совет Шишинерского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы шөңшеңәр
авыл җирлеге советы

	ул. Г.Тукая, д. 60, с. Шишинер, 422268

	 Г.Тукай ур., 60 нчы йорт, Шөңшеңәр а., 422268

	Тел.: (84368) 3-98-24, факс: (84368) 3-98-57. E-mail: ShnrBlt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

«19» декабря 2015 г.

	КАРАР

   № 15

Об утверждении плана работы  Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  на 2016 год

В соответствии  с Уставом Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Шишинерского сельского поселения решил:
1. Утвердить план работы Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год согласно приложению.

2. Рекомендовать постоянным комиссиям обеспечить своевременную  подготовку  вопросов, предусмотренных планом для рассмотрения на заседаниях сельского поселения.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шишинерского

сельского поселения :                                                               Р.Н.Галиев
                                                         Утвержден решением Совета

                                                             Шишинерского сельского поселения

                                                             от 19.12.2015 г. №15

Глава Шишинерского сельского поселения:

                                                          ____________________Р.Н.Галиев
План работы

Совета  Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год

	№ п/п
	Наименование вопросов, вносимых на заседания Совета Шишинерского сельского поселения
	Ответственные за подготовку вопросов

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности главы Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год и  о задачах на 2016 год
	Глава Шишинерского СП

	2.
	Отчет об  исполнении бюджета Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год
	Главный бухгалтер Шишинерского СП и постоянная комиссия по бюджету, сельского хозяйство и по работе фермерских хозяйств.

	3.
	О регистрации обращений граждан, принятие решений по принятым заявлениям, предложениям, жалобам, о рассмотрении представлений прокуратуры района, поступивших на имя главы
	Глава Шишинерского СП

	4.
	Об итогах выполнения Программы обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в Балтасинском муниципальном районе по новой программе на 2013-2017 годы
	Глава Шишинерского СП, постоянная комиссия

	5.
	 Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Шишинерского сельского поселения.
	Секретарь исполнительного комитета СП

	6.
	О проводимых в Шишинерском сельском поселении мероприятиях в рамках Года водоохранных зон в Республике Татарстан
	Глава Шишинерского СП, постоянная комиссия

	7.
	Подготовка и проведение местного референдума
	 Секретарь исполнительного комитета, избирательная комиссия

	II квартал

	8.
	О ходе исполнения бюджета Шишинерского сельского поселения за 1 квартал 2016 года
	Главный бухгалтер сельского поселения, постоянная комиссия

	9.
	О соблюдении водного и лесного законодательства на территории Шишинерского сельского поселения
	Глава Шишинерского СП

	10.
	О ходе выполнения двухмесячника по очистке территорий
	Глава Шишинерского СП

	11.
	О ходе реализации мероприятий по обеспечению общественной безопасности и правопорядка на территории Шишинерского СП
	Глава Шишинерского СП, участковый уполномоченный полиции

	12.
	О проведении национального праздника «Сабантуй»
	Глава Шишинерского СП, ООО СХП «Татарстан»

	13.
	 Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Шишинерского сельского поселения.
	Секретарь  исполнительного комитета СП

	III квартал

	14.
	О ходе исполнения бюджета поселения  за 1 полугодие 2016 года
	Главный бухгалтер сельского поселения, постоянная комиссия

	15.
	О состоянии и принимаемых мерах по противодействию коррупции в сельском поселении
	Глава Шишинерского сельского поселения, постоянная комиссия

	16.
	О ходе выполнения целевой Программы пожарной безопасности в Шишинерском сельском поселении Балтасинского муниципального района на 2012-2016 годы
	Глава Шишинерского сельского поселения, начальник пожарного депо

	17.
	О повышении деловой активности сельского населения и развитии личных подсобных хозяйств в Шишинерском сельском поселении
	Глава Шишинерского СП

	18.
	О порядке учета муниципального жилищного фонда и о порядке ведения в установленном порядке учета нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Секретарь  исполнительного комитета СП

	23.
	О мероприятиях по подготовке к новому учебному году в образовательных учреждениях на территории Шишинерского СП
	Глава Шишинерского сельского поселения

	24.
	Подготовка и проведение выборов депутатов в Государственную Думу Российской Федерации
	Секретарь исполнительного комитета, избирательная комиссия

	25.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Шишинерского сельского поселения.
	Секретарь исполнительного комитета,

	IV квартал

	26.
	О целевом использовании бюджетных средств, проекте решения о бюджете за 2017 год
	Главный бухгалтер сельского поселения, постоянная комиссия

	27.
	О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения на 2017 год
	Глава Шишинерского сельского поселения, постоянная комиссия

	28.
	О бюджете Шишинерского сельского поселения на 2017 год
	Глава Шишинерского сельского поселения, главный бухгалтер исполнительного комитета

	29.
	О регистрации обращений граждан, принятие решений по принятым заявлениям, предложениям, жалобам
	Глава Шишинерского сельского поселения

	30.
	О плане работы Совета Шишинерского сельского поселения на 2017 год
	Секретарь исполнительного комитета,

	31.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Шишинерского сельского поселения.
	Секретарь исполнительного комитета,